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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động hè năm 2024 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 4844/KH-BCĐ ngày 29/5/2024 của BCĐ hoạt động 

hè thành Phố năm 2024; kế hoạch hoạt động năm và chỉ đạo của Đảng ủy phường 

về việc tổ chức hoạt động hè năm 2024 trên địa bàn phường Phú Hậu. 

Nhằm phát huy những kết quả đạt được trong những năm qua đồng thời 

tiếp tục thực hiện Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 19/01/2019 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề án tổ chức Ngày Chủ nhật xanh “Hãy 

hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng”; Nghị quyết số 05-

NQ/TU ngày 01/6/2021 của Thành ủy về việc tuyên truyền, giáo dục, phát huy 

giá trị đạo đức, lối sống và phong tục, tập quán Huế đặc sắc gắn với xây dựng 

nếp sống văn minh đô thị giai đoạn 2021 - 2025 và những năm tiếp theo; tiếp tục 

đẩy mạnh các hoạt động, phong trào góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ phát triển KT-XH của địa phương năm 2024; UBND phường Phú Hậu 

xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch hoạt động hè năm 2024, cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, thiết thực cho các em đoàn viên, thanh 

thiếu nhi trong dịp hè, tạo điều kiện để các em được giao lưu, học hỏi kiến thức, 

nâng cao tính chủ động, tự tin, tích cực tham gia vào các hoạt động của nhà 

trường và xã hội, từ đó phát huy những tiềm năng của bản thân. Đồng thời, nâng 

cao trách nhiệm của gia đình, xã hội trong việc chăm sóc, giáo dục và quản lý 

các em học sinh trong dịp hè, góp phần đưa thanh thiếu nhi tránh xa những trò 

chơi bạo lực, game online, các tệ nạn xã hội…; 

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của thanh thiếu nhi, học sinh, 

sinh viên góp phần tham gia phát triển kinh tế - xã hội và giải quyết các vấn đề 

khó khăn, tạo môi trường để thanh thiếu nhi phát huy năng lực, khả năng sáng 

tạo, tích lũy kỹ năng xã hội để rèn luyện, cống hiến và trưởng thành. 

- Tạo điều kiện, cơ hội và chia sẻ với thiếu nhi, đặc biệt là các em có hoàn 

cảnh đặc biệt, qua đó phát huy tinh thần xung phong, tình nguyện vì cộng đồng 

trong độ tuổi thanh thiếu nhi. 

 

 



   2. Yêu cầu 

- Các tổ chức đoàn thể chính trị xã hội, cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

phường phối hợp chặt chẽ thực hiện các nhiệm vụ của hoạt động hè trong lĩnh 

vực: Văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, vui chơi giải trí, trao các giải thưởng 

cho các em có hoàn cảnh khó khăn…  

- Các hoạt động hè năm 2024 được tổ chức đáp ứng đổi mới, nâng cao về 

mặt nội dung và hình thức theo tiêu chí đa dạng, sáng tạo, thiết thực, đảm bảo an 

toàn, tiết kiệm, hiệu quả nhằm thu hút, tập hợp đông đảo thanh thiếu nhi tham 

gia sinh hoạt hè, tạo nên môi trường an toàn, lành mạnh, giáo dục thiếu nhi phát 

triển toàn diện đảm bảo các phương án phù hợp để vừa phòng chống dịch bệnh 

mùa hè tạo sân chơi cho ĐVTN, các em thiếu nhi trên địa bàn.  

II. NỘI DUNG  

1. Hoạt động tuyên truyền, giáo dục:  

- Tiếp tục tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên thanh niên 

(ĐVTN) và nhân dân về Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 19/01/2019 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề án tổ chức Ngày Chủ nhật 

xanh “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng”; Nghị 

quyết số 05-NQ/TU ngày 01/6/2021 của Thành ủy về việc tuyên truyền, giáo 

dục, phát huy giá trị đạo đức, lối sống và phong tục, tập quán Huế đặc sắc gắn 

với xây dựng nếp sống văn minh đô thị giai đoạn 2021 - 2025 và những năm tiếp 

theo; kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND phường về thực hiện 

chương trình nâng cao chất lượng giáo dục đạo đức lối sống, bản sắc văn hóa Huế 

gắn với xây dựng nếp sống văn minh đô thị trên địa bàn phường năm 2024. 

- Chú trọng công tác tuyên truyền giáo dục lý tưởng cách mạng, giáo dục 

truyền thống, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật đến thanh thiếu nhi và 

nhân dân, tiếp tục mở các lớp tuyên truyền Luật thanh niên sửa đổi năm 2020, 

Luật phòng, chống ma túy; tuyên truyền giáo dục thanh niên vi phạm Luật Giao 

thông đường bộ tại cộng đồng gắn với việc thực hiện cuộc vận động xây dựng 

nếp sống văn minh đô thị, văn hóa giao thông, bảo vệ môi trường. 

- Tuyên truyền đoàn viên thanh niên, cộng đồng dân cư thực hiện Nghị quyết 

05/NQ-TU của Thành ủy về việc tuyên truyền, giáo dục, phát huy chuẩn mực đạo 

đức, lối sống và phong tục, tập quán Huế đặc sắc với xây dựng nếp sống văn minh 

đô thị; Nghị quyết về tăng cường các giải pháp đấu tranh, phòng, chống tội phạm 

trộm cướp, tệ nạn ma túy thực hiện mục tiêu xây dựng Thành phố “Không ma túy, 

không trộm cướp, không cướp giật tài sản” giai đoạn 2021 - 2025 và những năm 

tiếp theo. 

- Phối hợp xây dựng kế hoạch tuyên truyền về việc thu gom xử lý chất 

thải y tế, chất thải rắn sinh hoạt, phân loại rác tại nguồn, nói không với túi ni 

lông khó phân hủy và các sản phẩm nhựa sử dụng 01 lần bằng các hình thức 



trực quan, sinh động, sử dụng các trang mạng xã hội để đăng tải các ấn phẩm 

tuyên truyền. 

- Đa dạng hóa các hình thức tổ chức tuyên truyền về các chủ trương của 

Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước trong lực lượng Đoàn viên, thanh thiếu 

nhi. 

- Tiếp tục tuyên truyền trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động của các cơ quan, đơn vị đăng ký cài đặt phần mềm ứng dụng Hue-S, khởi 

tạo tài khoản ví điện tử trên Hue - S và hướng dẫn người dân nộp hồ sơ dịch vụ 

công trực tuyến trên nền tảng Hue - S. 

2. Hoạt động phòng chống dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe cộng đồng, 

bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phát động hưởng ứng ngày Môi 

trường thế giới (05/6) năm 2024 với chủ đề “Phục hồi đất, chống hạn hán và sa mạc 

hoá”. 

- Tiếp tục tuyên truyền nâng cao ý thức bảo vệ môi trường, “Chống rác 

thải nhựa”, phòng chống tác động của biến đổi khí hậu; phối hợp tổ chức các lớp 

tập huấn, chủ động triển khai công tác phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên 

tai, bão lụt tại địa phương, vận động tuyên truyền thực hiện việc “Phân loại rác 

tại nguồn”, phân loại và thu gom rác tái chế tại nhà qua app Mgreen. 

- Triển khai tuyên truyền phong trào “Chủ nhật vì cộng đồng”, phong trào 

“Ngày Chủ nhật xanh” kết hợp với những hoạt động tình nguyện vì cộng đồng 

như: Trồng cây xanh; xây dựng tủ sách, thư viện cộng đồng; các hoạt động nhân 

đạo, từ thiện; chăm sóc, hỗ trợ, giúp đỡ người nghèo, khó khăn, neo đơn; người 

có công cách mạng… nhằm chung tay xây dựng phường phát triển toàn diện, 

đảm bảo an sinh xã hội. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham 

gia công tác phòng chống các bệnh dịch mùa Hè như: Sốt xuất huyết, sốt Zika, 

tiêu chảy, tay chân miệng... 

- Tổ chức các hoạt động truyền thông giáo dục giới tính, sức khỏe sinh sản 

vị thành niên, Thanh niên. Vận động thanh niên ở cơ sở trong độ tuổi kết hôn 

thực hiện chính sách dân số kế hoạch hoá gia đình và không để xảy ra tình trạng 

tảo hôn trên địa bàn; hướng dẫn thực hiện công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, 

phòng chống cháy nổ, cách thức bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho thanh thiếu nhi 

và nhân dân; tuyên truyền phòng chống tai nạn, đuối nước trong thanh thiếu 

niên. 

 

 

 



3. Các hoạt động “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” 

 - Tổ chức lễ kỉ niệm, gặp mặt và tặng quà các gia đình chính sách có 

công với cách mạng nhân dịp ngày thương binh liệt sỹ 27/7.  

 - Thăm hỏi, tặng quà, giúp đỡ đối với thương bệnh binh, người có công 

cách mạng, các gia đình thân nhân liệt sỹ khó khăn trên địa bàn phường nhân 

dịp ngày thương binh liệt sỹ 27/7 (Lãnh đạo địa phương). 

- Phối hợp tổ chức lồng ghép hội nghị tuyên truyền giáo dục truyền thống 

cách mạng, Bộ đội cụ Hồ cho các em Đoàn viên, đội viên, học sinh. 

 - Tổ chức dâng hương, tảo mộ, thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ tại 

Nghĩa trang Liệt sỹ thành phố. 

4. Hoạt động định hướng nghề nghiệp, việc làm, vốn vay và xuất khẩu 

lao động cho thanh niên 

- Phối hợp tăng cường công tác hướng nghiệp trong thanh niên trên địa 

bàn có nhu cầu về tư vấn chọn nghề phù hợp với năng lực, sở trường của thanh 

niên; phối hợp với các đơn vị liên quan làm tốt công tác giới thiệu việc làm cho 

thanh niên, nhất là thanh niên lao động tự do, thanh niên yếu thế; tiếp tục đẩy 

mạnh công tác hướng nghiệp và xuất khẩu lao động trên địa bàn. 

 - Phối hợp thực hiện chính sách tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn viên, hội 

viên vay vốn để giải quyết việc làm; tuyên truyền các chính sách ưu đãi về xuất 

khẩu lao động cho đoàn viên thanh niên. 

5. Hoạt động tình nguyện, chăm sóc, giáo dục: 

- Triển khai phát động và hưởng ứng Tháng hành động vì trẻ em với chủ 

đề “Hành động thiết thực, ưu tiên nguồn lực cho trẻ em” từ 01/6/2024 đến 

30/6/2024; phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác bảo vệ, 

chăm sóc và giáo dục thanh thiếu niên; không để tình trạng trẻ em lao động sớm, 

bị ngược đãi, bị xâm hại tình dục, bỏ học sau hè; vi phạm các TNXH. Chú trọng 

tổ chức các hoạt động chăm lo cho trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt 

(14 nhóm trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt theo Luật Trẻ em 2016). Triển khai các 

hình thức thiết thực để giúp đỡ hỗ trợ thanh thiếu nhi yếu thế trong cuộc sống. 

- Phối hợp UBMTTQVN phường tổ chức trao quà cho học sinh nghèo 

vượt khó nhân dịp ra mắt mô hình “Đưa Ca Huế và Dân ca Huế vào trường 

học”; tổ dân phố tổ chức vui chơi và tặng quà cho trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn 

cảnh đặc biệt nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6; phối hợp với Đoàn phường tổ 

chức vui Tết trung thu cho trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt. 

- Tổ chức sinh hoạt Hè với nhiều nội dung: Triển khai sinh hoạt Mô hình 

“Đưa Ca Huế và Dân ca Huế vào trường học”; Hội thi tìm hiểu phòng chống Ma 

túy - ATGT - BLGĐ; ra mắt câu lạc bộ Ca Huế vào trong Đoàn viên gắn với mô 

hình “Đưa Ca Huế và Dân Ca Huế vào trường học”; các lớp sinh hoạt ngoại 



khóa cho các bạn đoàn viên - học sinh - sinh viên, đẩy mạnh hoạt động của các 

chi đoàn dân cư trên địa bàn. 

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn thực hiện tốt ngày toàn dân đưa trẻ 

đến trường, lễ khai giảng năm học 2024 - 2025; thực hiện tốt công tác điều tra, 

phúc tra PCGD - XMC năm 2024. 

- Vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực tham gia hiến máu 

tình nguyện phấn đấu vượt chỉ tiêu năm 2024 do Ban Chỉ đạo vận động hiến 

máu tình nguyện Thành phố giao. 

6. Các hoạt động xây dựng nếp sống văn minh đô thị: 

- Phối hợp các tổ chức đoàn thể ra quân Chủ nhật xanh, chủ nhật vì 

cộng đồng gắn với địa chỉ nhân đạo.  

- Phối hợp khối dân vận thực hiện các mô hình thi đua dân vận khéo 

năm 2024 tại các tuyến đường, tuyến kiệt trên địa bàn phường nhằm tiếp tục 

xây dựng khu dân cư văn minh - thân thiện - an toàn - giàu bản sắc.  

7. Các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, phát triển kỹ 

năng xã hội: 

- Tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao do phường 

và thành phố tổ chức; đặc biệt tập luyện đội hình tham gia tốt giải bóng đá 

Thanh niên do Thành phố tổ chức. 

- Tổ chức các hoạt động ngoài trời, Tembuiding và trải nghiệm tìm hiểu 

văn hóa Đình làng tại địa phương. 

- Phối hợp tổ chức hội thi, văn hóa văn nghệ tuyên truyền phòng chống 

Ma túy, Tệ nan xã hội, an toàn giao thông và phòng chống bạo lực gia đình. 

 - Tổ chức tốt hoạt động tập huấn nghiệp vụ, kỹ năng cho đội ngũ cán bộ 

đoàn, đoàn viên thanh niên và đội viên đảm bảo an toàn, bổ ích, thiết thực. 

- Tổ chức các hoạt động trải nghiệm thực tế, huấn luyện, hội trại, giáo dục 

kỹ năng xã hội cho đội ngũ cán bộ Đoàn, Hội, Đội. 

- Phối hợp với các trường học, tổ dân phố tổ chức lớp tập huấn phòng 

chống đuối nước, tai nạn thương tích đối với học sinh và trẻ em trên địa bàn 

phường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công và công tác phối hợp 

 1.1. Đoàn phường 

 - Phối hợp tham mưu cho Ban chỉ đạo thực hiện việc theo dõi, đôn đốc 

các đơn vị  xây dựng kế hoạch, tổ chức tốt các hoạt động hè năm 2024. 

- Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức tốt các hoạt động hè và chiến dịch 

thanh niên tình nguyện năm 2024; chỉ đạo các chi đoàn căn cứ tình hình thực tế 

của địa bàn để tổ chức nhằm tập hợp, tạo sân chơi và giáo dục thanh thiếu niên 

trong dịp hè. 



1.2. Bộ phận VH-XH phường 

- Phối hợp Đoàn phường tổ chức các hoạt động hè năm 2024. Thường 

xuyên theo dõi các hoạt động hè để kịp thời thông tin tuyên truyền đến cộng 

đồng dân cư.  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, bảo vệ, chăm 

sóc thiếu niên nhi đồng, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đồng thời phối 

hợp các đoàn thể tổ chức tốt các hoạt động trong Tháng hành động vì trẻ em; 

đặc biệt phối hợp Đoàn thanh niên tổ chức tốt quốc tế thiếu nhi 1/6, Tết trung 

thu; kỷ niệm ngày 27/7; Giải bóng đá Thanh niên; Thực hiện tốt công tác định 

hướng nghề nhiệp và việc làm cho đối tượng trong độ tuổi lao động. 

1.3. Công an phường 

- Phối hợp, hướng dẫn đội thanh niên tình nguyện tham gia công tác tuyên 

truyền, hướng dẫn an toàn giao thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường tại tuyến 

phố văn minh, tuyến đường trọng điểm trên địa bàn phường. 

- Rà soát các đối tượng trẻ em, thanh thiếu nhi phạm pháp và liên quan tệ 

nạn xã hội để có biện pháp hướng dẫn, cảm hóa, giúp đỡ kịp thời. 

- Phối hợp Đoàn phường tổ chức tuyên truyền Luật giao thông đường bộ 

và phòng chống tệ nạn xã hội cho ĐVTN. 

- Phối hợp Đoàn TN, Hội LHPN và Mặt trận phường tổ chức Hội thi 

Phòng chống Ma túy, ATGT, TNXH, Bạo lực gia đình cho Đoàn viên, Hội viên. 

1.4. Y tế phường  

- Có kế hoạch triển khai công tác chăm sóc sức khoẻ cho trẻ em, tuyên 

truyền công tác phòng chống các dịch bệnh phát sinh trong mùa hè; tập huấn kỹ 

năng phòng chống đuối nước và bơi an toàn cho trẻ em trên địa bàn phường. 

- Phối hợp với Đoàn TN và Hội Nông dân phường ra quân thau vét bọ gậy 

trên các địa bàn có nguy cơ bùng phát dịch sốt xuất huyết và tổ chức sinh hoạt 

Sinh hoạt Câu lạc bộ CSSK vị thành niên, tiền hôn nhân cho ĐVTN. 

1.5. Đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội 

phường: 

- Đề nghị UBMTTQVN phường: Phối hợp các đoàn thể tổ chức và thực 

hiện các nội dung hoạt động hè tại địa phương, đặc biệt xây dựng tuyến đường 

bờ sông Đông Ba tổ dân phố 8 “xanh, sạch, đẹp, an toàn tiêu biểu”. Các hoạt 

động giúp đỡ các hộ nghèo, các hộ khó khăn, công tác thăm hỏi tặng quà các gia 

đình chính sách và chương trình xóa nhà tạm... trên địa bàn phường.  

- Hội LHPN tổ chức trao học bổng Nguyễn Thị Định cho con em hội viên 

khó khăn học giỏi, phối hợp với Đoàn TN, Công an và  Mặt trận phường tổ chức 

Hội thi “Tuyên truyền viên Phòng chống Ma túy, ATGT, Bạo lực gia đình” 

lần thứ II. Vận động con em hội viên trong độ tuổi lao động tham gia tư vấn, 

giới thiệu việc làm, xuất khẩu lao động; ra mắt và đưa Mô hình “Đưa ca Huế và 



Dân ca Huế vào trường học” tại 2 trường TH Phú Hậu và THCS Lý Tự Trọng 

vào hoạt động.  

- Hội nông dân phường phối hợp với Ban chỉ đạo Hoạt động hè tham gia 

các hoạt động khi có sự phân công. Vận động nhân dân thực hiện đề án “Điểm 

xanh văn hóa” tại khu dân cư; thực hiện tốt công tác đền ơn đáp nghĩa thăm các 

gia đình chính sách nhân ngày 27/7; Phối hợp với Trạm y tế và Đoàn TN 

phường ra quân thau vét bọ gậy. 

- Hội CCB phường phối hợp với Ban chỉ đạo Hoạt động hè tham gia các 

hoạt động khi có sự phân công.  Phối hợp với Đoàn phường tổ chức tuyên 

truyền truyền thống cách mạng “Bộ độ cụ Hồ” nhân kỷ niệm ngày 27/7 và thực 

hiện tốt đề án “Chủ nhật xanh – Chủ nhật vì cộng đồng”. 

1.6. Tổ dân phố 

- Tham gia vận động nhân dân thực hiện tốt kế hoạch hoạt động hè năm 

2024 của địa phương.  

- Phối hợp các trường học thực hiện tốt công tác điều tra, phúc tra PCGD 

– XMC năm 2024; công tác tuyển sinh các cấp học.  

- Vận động nhân dân thực hiện tốt đề án “Chủ nhật xanh”, “Chủ nhật vì 

cộng đồng”, “Điểm xanh văn hóa”; Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 

19/01/2019 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề án tổ chức 

Ngày Chủ nhật xanh “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - 

Sáng”; Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 01/6/2021 của Thành ủy về việc tuyên 

truyền, giáo dục, phát huy giá trị đạo đức, lối sống và phong tục, tập quán Huế 

đặc sắc gắn với xây dựng nếp sống văn minh đô thị giai đoạn 2021 - 2025 và 

những năm tiếp theo. 

- Cán bộ cốt cán tổ 01 phối hợp với Đoàn phường triển khai thực hiện mô 

hình xây dựng tuyến kiệt 405 Chi Lăng “Văn minh – Thân thiện – An Toàn – 

Giàu bản sắc”.    

- Cán bộ cốt cán tổ 08 phối hợp xây dựng tuyến đường bờ sông Đông Ba 

“xanh, sạch, đẹp, an toàn tiêu biểu”.       

1.7. Các trường trên địa bàn phường 

- Tổ chức rà soát, nắm danh sách và triển khai công tác phụ đạo văn hóa 

cho học sinh yếu trong Hè, thực hiện tốt công tác vận động hạn chế học sinh bỏ 

học sau Hè. Các trường Mầm non, TH, THCS phối hợp với Ban Chỉ đạo hoạt 

động hè của phường xây dựng các điểm sinh hoạt hè cho học sinh thông qua 

việc sử dụng các cơ sở vật chất của các trường như sân bóng đá, thư viện... Phối 

hợp chỉ đạo các Liên Đội xây dựng các câu lạc bộ, nhóm kỹ năng sống, kỹ năng 

Đội cho Đội viên, học sinh.  



- Phối hợp với Ban chủ nhiệm Mô hình “ Đưa Ca Huế và Dân ca Huế vào 

trường học” triển khai sinh hoạt 2 nhóm trường Tiểu học Phú Hậu và THCS Lý 

Tự Trọng, báo cáo thường xuyên về Ban chủ nhiệm mô hình kết quả hoạt động. 

2. Kinh phí thực hiện: 

- Kinh phí hoạt động thường xuyên đã được giao trong dự toán đầu năm. 

- Vận động nguồn kinh phí từ đoàn viên, hội viên đóng góp. 

- Vận động nguồn kinh phí của các tổ chức, cá nhân hỗ trợ và các nguồn 

kinh phí hợp pháp khác. 

3. Chế độ thông tin, báo cáo: 

- Căn cứ kế hoạch này tham mưu ra quyết định kiện toàn, bổ sung Ban 

Chỉ đạo hoạt động Hè năm 2024; tổ chức khảo sát, xây dựng kế hoạch hoạt động 

cụ thể để triển khai có hiệu quả. 

- Đề nghị Đoàn phường chủ trì và phối hợp bộ phận VH-XH phường đôn 

đốc thực hiện và báo cáo Trưởng Ban chỉ đạo hoạt động Hè phường về các nội 

dung thực hiện tại địa phương trước ngày 15/6/2024; báo cáo kết quả hoạt động 

Hè trước ngày 20/8/2024 cho UBND thành phố Huế qua cơ quan Thành Đoàn 

Huế. 

Trên đây là kế hoạch hoạt động hè năm 2024 trên địa bàn phường Phú 

Hậu, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể phường chủ động xây 

dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện thành công kế hoạch hoạt động Hè năm 

2024./. 

Nơi nhận: TM. BCĐ HOẠT ĐỘNG HÈ 
- UBND TP Huế; 

- Phòng LĐTBXH TP Huế; 

- Phòng VHTT TP Huế;          (để báo cáo) 

- BTV Thành đoàn;                                                                     

- TVĐU, TT HĐND phường(b/c); 

- CT và các PCT UBND phường;  

- Các đơn vị tại mục III; 

- Cổng thông tin điện tử phường;                                                

- Lưu VT. 

TRƯỞNG BAN  
 

 

 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Đặng Thị Thanh Huyền 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND PHƯỜNG PHÚ HẬU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  BCĐ HOẠT ĐỘNG HÈ                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

BẢNG CÁC HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 452-KH/UBND ngày 05 tháng 6 năm 2024 

của UBND phường) 

 

STT Tên hoạt động 
Đơn vị phụ 

trách 

Đơn vị 

phối hợp 
Thời gian Địa điểm Ghi chú 

1 
Khai mạc Hoạt động hè 

2024 
BCĐ  

11/6/2024 

Thứ 3 

Hội 

trường 

UB 

100% 

ĐVTN 

Ban ngành 

đoàn thể 

2 

Triển khai thực hiện mô 

hình xây dựng tại tuyến 

kiệt 405 Chi Lăng, Tổ 1. 

Đoàn TN, 

Tổ dân phố 

1 

 
13/6/2024 

Thứ 5 

Kiệt 

405Chi 

Lăng, tổ 

1 

100% 

ĐVTN 

Cốt cán tổ 

1 

3 
Giới thiệu xuất khẩu lao 

động ĐVTN 

BCĐ, 

Đoàn 
 

14/6/2024 

Thứ 6 

Hội 

trường 

UB 

Phường 

100% 

ĐVTN 

 

4 

Duy trì sinh hoạt mô hình 

“Đưa ca Huế và Dân ca 

Huế vào trường học” 

Trường 

THCS Lý 

Tự Trọng, 

Trường TH 

Phú Hậu, 

Phụ nữ, 

Đoàn TN 

Tháng 

6,7,8 
 

Có lịch 

riêng 

5 

Xây dựng tuyến đường bờ 

kè sông Đông Ba tổ dân 

phố 8 “xanh, sạch, đẹp, an 

toàn tiêu biểu” 

Mặt trận và 

các đoàn 

thể 

Tổ dân phố 

8 

Tháng 

6,7,8 
 

100% Hội 

viên, Đoàn 

viên, 

Tổ dân phố 

8 

6 Thau vét bọ gậy Trạm y tế 

Đoàn TN, 

Hội Nông 

dân 

Tháng 

6,7,8 
Tổ 2,4,5 ĐVTN 

7 

Tham quan tìm hiểu nghề 

tại trường Reach Huế cho 

ĐVTN 

BCĐ, 

Đoàn 

Các Đoàn 

phường 

cụm 3 

22/6/2023 

Trường 

Reach 

Huế 

100% 

ĐVTN, 

8 Tổ dân 

phố 

8 

Hội thi Phòng chống Ma 

túy, ATGT, TNXH, Bạo 

lực gia đình 

BCĐ 

Phụ nữ, 

Đoàn, 

Công an, 

Mặt trận 

26/6/2024 

Thứ 4 

Tiền sảnh 

nhà văn 

hóa 

100% 

ĐVTN, 

Hội viên 

CAP 

9 
Tham gia giải bóng đá 

Thành phố Huế tổ chức 

UBND 

phường 

BCĐ, 

Đoàn TN 
Tháng 7,8   

10 

Tổ chức Tembuiding và 

trải nghiệm tìm hiểu văn 

hóa Đình làng An quán 

Đoàn TN, 

Mặt trận 
 

09-

10/7/2024 

Không 

gian sinh 

hoạt cộng 

100% 

ĐVTN 



chủ đề: Thanh niên Phú 

Hậu gìn giữ giá trị văn 

hóa Đình làng” 

đồng 

Đình làng 

An Quán 

11 

Tuyên truyền truyền 

thống cách mạng, Bộ đội 

cụ Hồ, Nghị quyết Đoàn 

các cấp 

Đoàn TN, 

Hội CCB 
 23/7/2024 

Hội 

trường  

UB 

Phường 

100% 

ĐVTN 

BC viên 

phường 

12 Lễ kỷ niệm 27/7 UBND 

UBND, 

Ban ngành 

đoàn thể 

26/7/2024 

Thứ 6 

Hội 

trường  

UB 

Phường 

 

13 

Ra mắt công trình chiến 

dịch hè tại tuyến kiệt 405 

Chi Lăng, Tổ 1. 

Đoàn TN 
Cán bộ cốt 

cán Tổ 1 
Tháng 8 

kiệt 405 

Chi Lăng, 

tổ 1. 

100% 

ĐVTN 

Lãnh đạo 

địa 

phương, 

Cán bộ tổ 

và bà con 

14 

Khánh thành tuyến đường 

bờ kè sông Đông Ba tổ 

dân phố 8 

Mặt trận và 

các đoàn 

thể 

Tổ dân phố 

8 
Tháng 8  

100% Hội 

viên, Đoàn 

viên 

Tổ dân phố 

8 

15 
Tập Huấn cán bộ Đoàn, 

tham quan dã ngoại. 
  Tháng 8  

Cán bộ 

Đoàn 

phường 

16 

Sinh hoạt Câu lạc bộ 

CSSK vị thành niên, tiền 

hôn nhân 

Trạm y tế Đoàn TN Tháng 7,8  
100% 

ĐVTN 

17 

Ra quân làm sạch đẹp các 

trường học năm học 2024 

- 2025 

Các trường Đoàn TN 
22/8/2024 

Thứ 5 

Khuôn 

viên các 

trường 

100% 

ĐVTN 

Cán bộ 

giáo viên 

 

18 

Bế mạc Hoạt động hè 

2024 (Tổng kết đợt sinh 

hoạt mô hình “Đưa ca 

Huế và Dân ca Huế vào 

trường học” 

BCĐ  
Cuối tháng 

8 

Hội 

trường 

UB 

100% 

ĐVTN 

Ban ngành 

đoàn thể 
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